
は賛否が分かれた議案です。

議案
番号 議案名 結果議決日付　託

委員会

市長提出議案

議案の議決・請願の審査結果

伊勢崎市議会議員及び伊勢崎市長の選挙における選挙運動用自動車の使用等の公営に関する
条例の一部を改正する条例案

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

令和７年度伊勢崎市一般会計補正予算（第３号）の専決処分の承認について

令和７年度伊勢崎市一般会計補正予算（第４号）の専決処分の承認について

令和６年度伊勢崎市一般会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市小型自動車競走事業費特別会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市学校給食センター事業費特別会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について

令和６年度伊勢崎市水道事業の決算認定について

令和６年度伊勢崎市公共下水道事業の決算認定について

令和６年度伊勢崎市農業集落排水事業の決算認定について

令和６年度伊勢崎市特定地域生活排水処理事業の決算認定について

令和６年度伊勢崎市病院事業の決算認定について

伊勢崎市一般職の職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例案

伊勢崎市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例案

伊勢崎市多文化共生センター条例案

伊勢崎市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部を改正する条例案

伊勢崎市上下水道事業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例案

伊勢崎市病院事業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例案

令和７年度伊勢崎市一般会計補正予算（第５号）

令和７年度伊勢崎市介護保険特別会計補正予算（第１号）

公の施設の指定管理者の指定について（伊勢崎市障害者就労・自立支援施設）

公の施設の指定管理者の指定について（伊勢崎市のあ福祉作業所）

公の施設の指定管理者の指定について（伊勢崎市境産業振興会館）

市道路線の廃止について

市道路線の認定について

人権擁護委員候補者の推薦について　武井 幹夫（韮塚町）

人権擁護委員候補者の推薦について　荻原 利美（安堀町）

人権擁護委員候補者の推薦について　古舘 道子（長沼町）

人権擁護委員候補者の推薦について　中澤 治（稲荷町）

人権擁護委員候補者の推薦について　諏訪 信雄（国定町一丁目）

付託なし

付託なし

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

決算特別

総務

総務

総務

経済市民

建設水道

建設水道

文教福祉

総務

文教福祉

文教福祉

文教福祉

経済市民

建設水道

建設水道

付託なし

付託なし

付託なし

付託なし

付託なし

8.29

8.29

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

9.30

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成多数

賛成多数

賛成全会一致

賛成多数

賛成多数

賛成多数

賛成多数

賛成多数

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

賛成全会一致

たけ  い 　みき  お

おぎわら  とし  み

ふるたて　みち こ

なかざわ おさむ

  す   わ　のぶ  お



賛否の公表

請　願

議案の議決結果で賛否が分かれた議案について掲載しています。 ○…賛成　●…反対

※会派名のうち、「共産党」は日本共産党議員団です。また、「ー」は、所属会派はありません。
※表決に加わらない議長及び欠席等の理由により表決に加わらなかった議員は、「／」で表示しています。

江
原
　
智
淳

髙
橋
　
利
昌

栗
原
　
真
耶

多
田
　
　
稔

長
谷
田
公
子

北
島
　
元
雄

田
部
井
美
晴

手
島
　
良
市

内
田
　
　
彰

高
橋
　
宜
隆

小
暮
笑
鯉
子

堀
地
　
和
子

田
村
　
幸
一

柳
　
　
敦
志

定
方
　
宏
允

飯
島
　
　
学

椎
名
　
三
生

佐
藤
　
智
則

藤
生
　
浩
二

大
木
　
　
光

山
越
　
清
彦

宮
田
　
芳
典

長
沼
　
宏
泰

新
藤
　
　
靖

馬
庭
　
充
裕

新
井
　
　
智

吉
山
　
　
勇

鈴
木
　
良
尚

野
田
　
文
雄

○○○○●●○○○○○○○○○○○○○／○○○○○○○○○

ーーーー共産党公明党有志会伊勢崎クラブ会派名

議員名

第77号、第78号
第80号、第81号
第82号、第83号
第84号

文教福祉 不採択1 学校給食の無償化を求める請願

結果付　託
委員会

受理
番号 件　名

議
案
番
号




