## 議案の議決・請願の審査結果

は賛否が分かれた議案です。

## □ 市長提出議案

議案 番号	議案名	付 託 委員会	議決日	結果
75	令和7年度伊勢崎市一般会計補正予算 (第3号) の専決処分の承認について	付託なし	8.29	賛成全会一致
76	令和7年度伊勢崎市一般会計補正予算(第4号)の専決処分の承認について	付託なし	8.29	賛成全会一致
77	令和6年度伊勢崎市一般会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
78	令和6年度伊勢崎市小型自動車競走事業費特別会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
79	令和6年度伊勢崎市学校給食センター事業費特別会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成全会一致
80	令和6年度伊勢崎市国民健康保険特別会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
81	令和6年度伊勢崎市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
82	令和6年度伊勢崎市介護保険特別会計歳入歳出決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
83	令和6年度伊勢崎市水道事業の決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
84	令和6年度伊勢崎市公共下水道事業の決算認定について	決算特別	9.30	賛成多数
85	令和6年度伊勢崎市農業集落排水事業の決算認定について	決算特別	9.30	賛成全会一致
86	令和6年度伊勢崎市特定地域生活排水処理事業の決算認定について	決算特別	9.30	賛成全会一致
87	令和6年度伊勢崎市病院事業の決算認定について	決算特別	9.30	賛成全会一致
88	伊勢崎市議会議員及び伊勢崎市長の選挙における選挙運動用自動車の使用等の公営に関する 条例の一部を改正する条例案	総務	9.30	賛成全会一致
89	伊勢崎市一般職の職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例案	総務	9.30	賛成全会一致
90	伊勢崎市職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例案	総務	9.30	賛成全会一致
91	伊勢崎市多文化共生センター条例案	経済市民	9.30	賛成全会一致
92	伊勢崎市地区計画区域内建築物の制限に関する条例の一部を改正する条例案	建設水道	9.30	賛成全会一致
93	伊勢崎市上下水道事業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例案	建設水道	9.30	賛成全会一致
94	伊勢崎市病院事業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例案	文教福祉	9.30	賛成全会一致
95	令和7年度伊勢崎市一般会計補正予算(第5号)	総務	9.30	賛成全会一致
96	令和7年度伊勢崎市介護保険特別会計補正予算(第1号)	文教福祉	9.30	賛成全会一致
97	公の施設の指定管理者の指定について (伊勢崎市障害者就労・自立支援施設)	文教福祉	9.30	賛成全会一致
98	公の施設の指定管理者の指定について(伊勢崎市のあ福祉作業所)	文教福祉	9.30	賛成全会一致
99	公の施設の指定管理者の指定について (伊勢崎市境産業振興会館)	経済市民	9.30	賛成全会一致
100	市道路線の廃止について	建設水道	9.30	賛成全会一致
101	市道路線の認定について	建設水道	9.30	賛成全会一致
102	人権擁護委員候補者の推薦について 武井 幹夫(韮塚町)	付託なし	9.30	賛成全会一致
103	人権擁護委員候補者の推薦について 荻原 利美(安堀町)	付託なし	9.30	賛成全会一致
104	人権擁護委員候補者の推薦について 古舘 道子(長沼町)	付託なし	9.30	賛成全会一致
105	人権擁護委員候補者の推薦について 中澤 治(稲荷町)	付託なし	9.30	賛成全会一致
106	人権擁護委員候補者の推薦について 諏訪 信雄(国定町一丁目)	付託なし	9.30	賛成全会一致

## □ 賛否の公表

議案の議決結果で賛否が分かれた議案について掲載しています。

○…賛成 ●…反対

	会派名		伊勢崎クラブ							有志会				公明党			共産党一			_	_	_								
議員名		野田	鈴木	壴	新井	馬庭	新藤	長沼	宮田	山越	大木	藤生	佐藤	椎名	飯島	定方	柳	田村	堀地	小暮笑鯉子	高橋	内田	手島	田部井	北島	長谷田	多田	栗原	髙橋	江原
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	文雄	良尚	勇	智	充裕	靖	宏泰	芳典	清彦	光	浩一	智則	三生	学	宏允	敦志	幸	和子	大鯉子	宜隆	彰	良市	美晴	北島 元雄 長谷田公子		稔	真耶	利昌	智淳
議案番号	第77号、第78号 第80号、第81号 第82号、第83号 第84号	0	0	0	0	0	0	0	0	0	/	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	•	•	0	0	0	0

※会派名のうち、「共産党」は日本共産党議員団です。また、「一」は、所属会派はありません。 ※表決に加わらない議長及び欠席等の理由により表決に加わらなかった議員は、「/」で表示しています。

## □ 請 願

受理 番号	件 名	付 託 委員会	結果
1	学校給食の無償化を求める請願	文教福祉	不採択